

Heimstaden Flintholm Kollegiet ApS

c/o Heimstaden NPM A/S, Store Kongensgade 40 F, 1264 København K

CVR-nr. 27 64 82 58

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. april 2018.

Lars Patrik Hall
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Heimstaden Flintholm Kollegiet ApS c/o Heimstaden NPM A/S Store Kongensgade 40 F 1264 København K
	CVR-nr.: 27 64 82 58
	Stiftet: 17. marts 2004
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jan Magnus Nordholm, Formand Lars Patrik Hall
Direktion	Lars Patrik Hall, Direktør
Revision	Ernst & Young, Godkendt Revisionspartnerselskab Osvald Helmuths Vej 4 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed ved investering i fast ejendom, administration og forvaltning af fast ejendom samt anden beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat udgør et resultat på 29.594 t.kr., hvilket er som forventet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til idag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttotab	-369.665	3.987.349
Værdiregulering af investeringsejendomme	47.739.221	19.250.000
1 Personaleomkostninger	-6.118.353	-150.894
Øvrige finansielle omkostninger	-5.685.282	-4.638.004
Resultat før skat	35.565.921	18.448.451
2 Skat af årets resultat	-5.972.218	-3.749.068
Årets resultat	29.593.703	14.699.383
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	29.593.703	14.699.383
Disponeret i alt	29.593.703	14.699.383

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
3 Materielle anlægsaktiver under udførelse	10.839.672	656.625
4 Investeringsejendomme	<u>167.739.221</u>	<u>120.000.000</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>178.578.893</u>	<u>120.656.625</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>178.578.893</u>	<u>120.656.625</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende hos lejere	14.823	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10.843	13.323
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	755.367	2.858.376
Andre tilgodehavender	<u>710.415</u>	<u>91.673</u>
Tilgodehavender i alt	<u>1.491.448</u>	<u>2.963.372</u>
Likvide beholdninger	<u>8.143.002</u>	<u>2.342.851</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>9.634.450</u>	<u>5.306.223</u>
Aktiver i alt	<u>188.213.343</u>	<u>125.962.848</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	54.782.879	25.189.176
Egenkapital i alt	54.907.879	25.314.176
 Hensatte forpligtelser		
Hensættelse til udskudt skat	18.616.455	11.888.870
Andre hensatte forpligtelser	0	425.000
Hensatte forpligtelser i alt	18.616.455	12.313.870
 Gældsforpligtelser		
5 Gæld til realkreditinstitutter	83.904.111	77.380.129
Deposita	1.589.626	1.623.783
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	2.833.560
Gæld til associerede virksomheder	0	2.833.560
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>85.493.737</u>	<u>84.671.032</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	625.577	1.712.797
Gæld til pengeinstitutter	40	0
Modtagne forudbetalinger fra lejere	1.552.050	1.631.757
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.277.067	148.900
Gæld til tilknyttede virksomheder	17.553.220	0
Anden gæld	<u>8.187.318</u>	<u>170.316</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>29.195.272</u>	<u>3.663.770</u>
Gældsforpligtelser i alt	114.689.009	88.334.802
 Passiver i alt	 188.213.343	 125.962.848
 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		
8 Nærtstående parter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapi- tal	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	125.000	25.189.176	25.314.176
Årets overførte overskud eller underskud	0	29.593.703	29.593.703
	125.000	54.782.879	54.907.879

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	6.115.250	147.593
Andre omkostninger til social sikring	<u>3.103</u>	<u>3.301</u>
	<u>6.118.353</u>	<u>150.894</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	3.749.068
Årets regulering af udskudt skat	8.691.658	0
Regulering af tidligere års skat	-1.964.073	0
Modtaget sambeskatningsbidrag	<u>-755.367</u>	<u>0</u>
	<u>5.972.218</u>	<u>3.749.068</u>
Regulering af tidligere års skat omfatter ændring i skøn over nytteværdien af skattemæssigt underskud til fremførsel. Ledelsen har vurderet at underskuddet kan udnyttes indenfor de kommende 3-5 regnskabsår.		
3. Materielle anlægsaktiver under udførelse		
Kostpris 1. januar 2017	656.625	565.625
Tilgang i årets løb	<u>10.183.047</u>	<u>91.000</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>10.839.672</u>	<u>656.625</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>10.839.672</u>	<u>656.625</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2017	65.395.691	65.395.691
Kostpris 31. december 2017	<u>65.395.691</u>	<u>65.395.691</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2017	54.604.309	0
Årets regulering til dagsværdi	47.739.221	54.604.309
Regulering til dagsværdi 31. december 2017	<u>102.343.530</u>	<u>54.604.309</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>167.739.221</u>	<u>120.000.000</u>

Værdiansættelsen af investeringsejendommene er baseret på en ekstern mægleres vurdering ud fra en tilbagediskontering af de forventede fremtidige betalingsstrømme.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi:

Diskonteringsrenten: 6,5 %

Inflation: 2 %

Tomgangsprocent: 0 %

Væsentlige regnskabsmæssige skøn:

Værdiansættelse af ejendommene er baseret på et skøn og er afhængig af en række usikre faktorer, herunder den forventede udvikling på ejendomsmarkedet. Det er selskabets vurdering, at den eksterne mægleres vurdering er det bedste udtryk for ejendommenes værdi pr. 31. december 2017.

5. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	84.529.688	79.092.926
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-625.577</u>	<u>-1.712.797</u>
	<u>83.904.111</u>	<u>77.380.129</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>81.170.386</u>	<u>72.588.123</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 84.530 t.kr., er der givet pant i investerings-
ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 167.739 t.kr.

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Heimstaden Danmark A/S, CVR-nr. 35852093 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

8. Nærtstående parter

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Heimstaden AB, Malmö, Sverige. Koncernregnskabet kan rekvireres på selskabets hjemmeside:

www.heimstaden.com/press/finansiella-rapporter/
